<sup>82</sup> St. Thomas, *Summa Theologica*, I. q. 82, art. 3, c: "Unde melior est amor Dei quam cognitio. . . simpliciter autem intellectus est nobilior quam voluntas."

<sup>83</sup> *Idem*, I II, q. 27, art. 2, ad 2.

<sup>84</sup> *Ibidem*, "Ob hoc contingit aliquid plus ametur quam cognoscitur, quia potest perfecte amari, etiamsi non perfecte cognoscatur. . . Et similiter est dicendum circa amorem Dei."

preme intelligibility.<sup>85</sup> This deeper penetration of love, while not being formally cognitive in a way unknown to faith or theology, is nonetheless virtually cognitive.<sup>86</sup> This is so because it actuates the gift of wisdom under the special movement of the Holy Spirit.<sup>87</sup>

"Wisdom which is a gift," says Aquinas, "has its cause indeed in the will, namely, charity, but it has its essence in the intellect whose act is to judge rightly."<sup>88</sup>

This right judgment coming from wisdom fired by love is a judgment through "a certain experimental and affective union in an interior taste."<sup>89</sup>

<sup>85</sup> John of St. Thomas, *De Donis*, Disp. 18, art. 4, 13: ". . . amor et affectus licet ex parte rei amatae non possit aliud experiri et attingere quam quod sibi proponitur, quia non potest ferri in incognitum et non proponitur, tamen ex parte modi attingendi potest plus et meliori modo experiri et uniri objecto quam per intellectum sibi proponatur, quia stat bene quod per intellectum sibi proponatur obscure et involute, et ex hac parte imperfecte, et tamen voluntas feratur in ipsum objectum immediate et in se. Sicut facit charitas, etiamsi per fidem sibi proponatur Deus obscure, imo voluntas aliquando solet tanto ardentius desiderare rem in seipsa videre et frui quanto sibi per velamina occultatur, quia licet non proponatur sibi res ut est in se, sed sub testimonio extrinseco, tamen hoc in illo velamine proponitur quod plus latet de re quam cognoscatur et manifestetur; et illud plus quod latet etiam voluntas desiderat, illique unitur affectus, quod nescit proponere intellectus."

<sup>86</sup> William of St. Thierry, *De Natura et Dignitate Amoris*, c. 8 to c. 10. PL 184, 390-399: col. 390: "Ipsa (charitas) est oculus quo videtur Deus." col. 393: Cum tamen, ut dixi, invicem se adjuvant, et ratio docet amorem et amor illuminat rationem." col. 399: "Hic est gustus quam in Christo facit nobis spiritus intellectus, intellectus, scilicet, Scripturarum et sacramentorum Dei." (q. v. in toto.)

<sup>87</sup> John of St. Thomas, *Op. cit.*, *ibidem*, 14: "Et sic licet fides regulat amorem et unionem ad Deum quatenus objectum proponit, tamen ex ista unione qua tangitur ab affectu Deus immediate eique unitur, movetur intellectus sicut a quadam experientia affectiva ad iudicandum altiori modo de divinis quam illa obscuritas fidei patitur, quia penetrat et cognoscit plus latere in rebus fidei quam fides manifestat, quia plus ibi amat et plus gustat in affectu, et ex illo plus quod cognoscit iudicat altius de ipsis rebus divinis, innitens affectui experimentalis (priusquam nudo testimonio credentis) cum instinctu Spiritus Sancti sic altiori modo certificentis et moventis intellectum."